
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017

EDITAL nº 04/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA POLÍCIA
CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando a autorização governamental publicada no Diário Oficial n° 10.900,
de 24 de março de 2021, bem como o contido nos Protocolos 17.127.716-7,
16.790.250-2, 16.607.855-5 e 16.569.742-1, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A ampliação do número de vagas ofertadas no Concurso Público, regulado pelo
Edital n° 001/2017, no quantitativo de 8 (oito) vagas, sendo 1 (uma) para o
cargo/função Perito Oficial/Perito Criminal - área 3, 1 (uma) para o cargo/função
Perito Oficial/Perito Criminal - área 8, 1 (uma) vaga para o cargo/função Perito
Oficial/Médico Legista - região de Ponta Grossa, 1 (uma) vaga para o cargo/função
Perito Oficial/Médico Legista - região de União da Vitória, 2 (duas) vagas para o
cargo/função Perito Oficial/Médico Legista - região de Curitiba e 2 (duas) vagas
para o cargo/função Perito Oficial/Médico Legista - região de Londrina.

Curitiba, 26 de março de 2021.

Elmir Machado de Oliveira

Presidente da Comissão de Concurso Público

Ciro José Cardoso Pimenta

Membro da Comissão de Concurso Público


